
 

Moderniserad avskrift (något förkortad) 
 
Inför rätten ställdes Nils Jacobsson i Sunds dotter, Margreta Nilsdotter, 13 år. Hon bekände 
frivilligt att hon för första gången förra våren blivit förd till Blåkulla av Sockenstugu‐Sara. 
Under midsommartiden började hustrun Sara Ersdotter, som bodde i sockenstugan, att 
smörja (en salva kunde göras av bland annat kokat barnfett ströks på det man skulle 
använda som fordon för att ta sig till Blåkulla, kreatur, käppar eller liknande) åt Margreta och 
lärt henne rida.  
 
Från början förde Margreta med sig Lasse, en liten gosse i Sund, sedan har hon alltid ridit 
själv, ibland på en käpp och ibland på kretaur som hustrun Sara smörjt åt henne. Margreta 
har fått en silversked av hustrun Sara, stått brud två gånger i Blåkulla, fått två stycken barn 
med Per Erssons gosse Erich i Sätra. Satan tog snart dessa barn och rensade dem som stora 
grodor, hackade sönder dem och kokade dem till smörjelse. Detta delade han sedan ut till 
trollkärringarna. Margreta fick också lite utav detta men hon vill inte erkänna att hon har 
smörjt själv. Dock bekänner hon till slut att hon förra sommaren hade hornet med smörjelse 
under nätterna då Satan själv hade väckt henne och de hade åkt iväg. […] 
 
Hustrun Sara har tjänat Satan så länge hon kan minnas och hon har fört med sig denna 
Margreta i Sundh till Satan. Hon har också fört med sig Lasse i Sundh, Erich, Brijta och 
Elisabeth i Sätra, Olle, Johan, Karin och Kirstin på Kyrckiobohle och en ung gosse, Jonas i 
Sätra. Hon kan inte minnas när hon började föra med sig barnen. Hon bekände också att 
dessa uppräknade är trollkärringar, nämligen: Olof Nilssons hustru Sara i Siölandh, Simon 
Hinderssons hustru Kierstin i Skåfwe, hustrun Brijta i Dynääs, Matz Nilssons hustru Elisabeth i 
Hiältsta och pigan Malin i Nääs. Sedan hustrun Sara bekänt har Satan fått fatt på henne och 
velat kasta henne i kitteln men med Guds bistånd slapp hon därifrån. […] 
 
Hustrun Sara erkänner nu frivilligt att hon har hjälpt Satan genom att såga på den kedja han 
är bunden med. Hon vill också erkänna att hon bedrivit otukt med Satan men berättar att 
hon inte skulle få erkänna det för Satan. Satan har utgett sig vara den rätta frälsaren och 
Kristus och förväntar sig få lika många själar som Jesus. Vid det tillfället visar han sig i en 
vacker och mäktig gestalt tillsammans med sina medgudar. Redan som barn har hon förts till 
Blåkulla av sin livsmoder Jon Michelssons hustru Elin i Kiäxe som för 80 år sedan har dött. 
Med gråtande tårar bekände hon frivilligt att hon har tjänat Satan uti alla sina dagar. Hon 
tackade nu gud att genom Rättens och predikoämbetets förmaningar nu blivit upplyst och 
ledd in på den rätta vägen. Hon ångrade sina villovägar. Hustrun Sara ber att gud ska hjälpa 
flickan Margreta från Satans nät. Margretas bekännelse var mycket lam och fånig och hon 
kunde inte berätta så mycket. Predikoämbetet ville hålla henne under allvarsamt förhör och 
undervisning om guds ord och den rätta kunskapen så att hon kunde bli upplyst och ledas in 
på salighetens väg.  


